2023 年 10 月 23 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 シ ス テ ム リ サ ー チ

代 表 者 名 代表取締役社長 平  山   宏

（コード番号：3771 東証プライム）

問 合 せ 先
執行役員 広報室

ゼネラルマネージャー
太 田 吉 信

電 話 番 号 052－413－6820(代表)

第２四半期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年５月 10 日に公表した 2024 年３月期第２四半期業績予想を下

記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2024 年３月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2023 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（Ａ） 10,948 803 803 580 69.41

今回発表予想（Ｂ） 11,308 1,186 1,209 898 107.52

増減額（Ｂ－Ａ） 359 383 405 318

増減率（％） 3.2％ 47.7％ 50.4％ 54.9％
（ご参考）前期第２四半期実績

10,489 1,068 1,069 477 57.16
（2023 年３月期第２四半期）

2024 年３月期第 2 四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2023 年９月 30 日）

売上高 経常利益 四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（Ａ） 10,934 801 578 69.25

今回発表予想（Ｂ） 11,289 1,197 842 100.79

増減額（Ｂ－Ａ） 354 396 263

増減率（％） 3.2％ 49.4％ 45.5％
（ご参考）前期第２四半期実績

10,186 1,049 469 56.16
（2023 年３月期第２四半期）

２．修正の理由

当第２四半期連結累計期間におきましては、当社の主要顧客のＩＴ投資需要が堅調であり、受

注ソフトウエア開発案件を順調に受注できた結果、売上高は当初予想を上回る見込みであります。

利益面につきましても、高収益率案件の増加に加え、ＰＲＭ（プロジェクト・リスク・マネジ

メント）活動による原価管理を徹底したことなどにより、営業利益、経常利益ともに当初予想を

上回る見込みであります。

第２四半期累計期間個別予想につきましても、連結と同様の理由で、売上高、経常利益ならび

に当期純利益とも、当初予想を上回る見込みであります。

なお、現時点において通期の業績予想に変更はありませんが、修正が必要な事象が生じた際に

は速やかに開示いたします。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、

予想につきましては様々な不確定要素が内在しておりますので、実際の業績はこれらの予

想数値と異なる場合があります。

以 上